
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.126 Sexta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 036 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/726488. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) RAIMUNDO DAVI 
COSTA LEITE SILVA, Cargo: Agente de Artes Práticas, Matrícula: 5167574-
1 Lotação: U.E. COLONIA DO PRATA: Estatutário Não Estável, Classe: - 
Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 095 de 
04/11/2002 , correspondente ao triênio de 02.01.1994 a 02/01/1997, no 
período de 01.11.2022 a 30.11.2022 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 19 de setembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 856289
PORTARIA Nº 029 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/769537. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) RONALDO NUNES LOPES, Cargo: Agente de Portaria, Matrícula: 
5155509-1, Lotação: 3º CRS/UM-MARAPANIM GEP: Estatutário Não Es-
tável, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
04.03.2014 a 03.03.2017.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.11.2022 a 30.12.2022, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 19 de setembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 856291
PORTARIA Nº 031 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/719109.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) ANTONIA ELIANA SOUSA DANTAS, Cargo: Agente de Artes Prá-
ticas, Matrícula: 5181208-1, Lotação: 3º CRS/UM Curuçá GEP: Estatutário 
Não Estável, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 11.10.2011 a 10.10.2014.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prê-
mio, no período de 01.11.2022 a 30.12.2022, no total de (60) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 19 de setembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 856292
PORTARIA Nº 037 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/974202. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) LENIRA FONSECA DA COSTA RAIOL, Cargo: Auxiliar de Informática, 
Matrícula: 5095182-1, Lotação: 3º CRS/UM - MARACANÃ GEP: Estatutário 
Efetivo, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
05..07.2007 a 04.07.2010.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.11.2022 a 30.12.2022, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE 
DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 19 de setembro de 20222
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 856297
PORTARIA Nº 035 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/769433. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) MARIA ONEIDE ROCHA DOS SANTOS, Cargo: Técnico Patologia Clí-
nica, Matrícula: 5148308-2, Lotação: 3º CRS/Castanhal GEP: Estatutário 
Efetivo, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
02.07.2008 a 01.07.2011.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.11.2022 a 30.12.2022, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 19 de setembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 856299

PORTARIA Nº 032 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/788526.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) IVONE DO SOCORRO DA SILVA ASSUNÇÃO, Cargo: Agente de 
Artes Praticas, Matrícula: 5180880-1, Lotação: 3º CRS/CASTANHAL, GEP: 
Estatutário Não Estável, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 01.03.2012 a 28.02.2015.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.11.2022 a 30.12.2022, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 19 de setembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO

Protocolo: 856300
PORTARIA Nº 033 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/973746. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) JAKIE RELMA DE 
LIMA MORAES, Cargo: Técnico de Patologia Clínica, Matrícula: 54194071-
1 Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL: Estatutário Efetivo, Classe: - Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 057 de 17/11/2021 
, correspondente ao triênio de 29.09.2011 a 28/09/2014, no período de 
01.11.2022 a 30.11.2022 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 19 de setembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 856301
PORTARIA Nº 034 DE 19 DE SETEMBRO DE 202
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/851640. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) MARIA JOSÉ 
SILVEIRA VIEIRA, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 721344-1 
Lotação: 3ºCRS/CENTRO DE SAÚDE APEÚ: Estatutário Efetivo, Classe: - 
Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 102 de 
01/11/1991 , correspondente ao triênio de 13.06.2011 a 12/06/1991, no 
período de 01.11.2022 a 30.11.2022 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 19 de setembro de 2022
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 856302
PORTARIA Nº 040 DE 21 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/888615. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) FLÁVIO JOSÉ DA ROCHA MODESTO, Cargo: Agente de Portaria, 
Matrícula: 5181208-1, Lotação: 3º CRS/UM Curuçá GEP: Estatutário Não 
Estável, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
26.06.2017 a 25.06.2020.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.11.2022 a 30.12.2022, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 21 de setembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 856305
PORTARIA Nº 039 DE 21 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/980463. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) MARIA CÉLIA ALEIXO BOTELHO, Cargo: Agente de Artes Práticas, 
Matrícula: 51666312-1 , Lotação: 3º CRS/UM- MARAPANIM, GEP: Estatu-
tário Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 06.04.2018 a 05.04.2021
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prê-
mio, no período de 01.11.2022 a 30.12.2022, no total de (60) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 21 de setembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 856308


